I. Dramalı Rıza Bey
Dramalı Rıza Bey, Drama’da doğmuş olup, babasının ismi Rifat Bey

dir1. İdam edildiği 12 Haziran 1920(1336) tarihinde 30 yaşında2 olduğuna
göre, doğum tarihi 1890( 1306) olmalıdır. Dramalı Rıza Beyin tütün ticare
ti ile meşgul olduğunu hakkındaki gerekçeli idam kararından öğrenmekte
yiz3. Evli olup olmadığı konusunda bir bilgiye ulaşmamakla birlikte, çok
genç yaşta komitacı olarak bilindiği ve bilahare de Teşkilât-ı Mahsusa’mn
bir elemanı olarak Birinci Dünya Savaşı yıllarında bir çok yerde değişik
görevlerde bulunduğunu düşündüğümüzde evli ve çoluk çocuk sahibi ol
madığı kanaati hasıl olmaktadır4.

Beyin kıymetli arkadaşlarından Dramalı Rıza Bey dahi
Kirmasti 'den ahb getirdiği müfrez.e-i askeriye ile birlikde yetişmiş ve şedîd bir müsademeye başlanıış-
dır..." Görüleceği gibi Dramalı Rıza Bey için “Çerkeş Ethem’im kıymetli arkadaşı” diye bahsedilmek
tedir. Bkz. İzmire Doğru, 4 Kânunuevvel 1335(1919), Nr. 7. Yine aynı gazetede verilen diğer bir bil
gide de "Salihli cephesi Kııva-yı Milliye Kumandanı Çerkeş Ethem Bey kardeşimiz de bu millî miica-
hedeye iştirak itmek arzuy-t vicdaniyesini izhâr itmiş ve cephedeki rüfekay-ı fedakarininden Rıza Bey
kardeşimiz ile birlikte ve maiyetine aldığı mühim bir süvari kuvvetiyle Perşembe günü Balıkesir ’e gel
miştir" denilmekte ve Dramalı Rıza Beyin, Çerkeş Ethem’in cephedeki fedakâr arkadaşlarından birisi
olduğu belirtilmektedir. İzmir’e Doğru, 7 Kanuıı-ı evvel 1335(1919), Nr.8.

11 Alemdar gazetesinde çıkan “Suikast Meselesi Tafsilât ve Teferruatı “başlıklı bir yazıda Dra-
malı Rıza Beyin Yüzbaşı Sarı Edip ile olan yakınlığı konusunda şöyle deniliyordu. “Bu şerîr, bu her
manasile katil Dramalı Rıza, şehid-i mağfur Ahmed Samim’in katili Yüzbaşı Edib’in sırdaşlarından en
azdı şerîk-i cinayetlerinden biridir" Alemdar, 2 Haziran 1336(1920), Nr.529/2879.

Dramalı Rıza Beyin yukarıda belirtmeye çalıştığımız bu özellikleri
kendinde toplamış olması bir anlamda onun komitacılık yönüyle açıklan
maya çalışılabilir. Çünkü o, herkesçe tanınan bir silâhşor, Balkan dağları
nın yetiştirdiği cn seçkin ve yiğit Türk komitacılarından birisiydi 9

Salihli Cephesi
Kuva-yı Milliye Kumandanı Çerkeş Ethem Bey kardeşimiz de bu millî mü-
cahedeye iştirak etmek arzuya vicdaniyesini izhâr etmiş ve cephedeki rü-
fekây-ı fedâkârinden Rıza Bey kardeşimiz ile birlikte ve maiyyetine aldığı
mühim bir süvari kuvvetile Perşembe günü Balıkesir’e gelmiştir. Ethem
Bey, milletinin ve vatanının şerefi namına Anzavur’u bizzat istîsâl etmek
üzere dün hareket etmiştir... ”36

36 İzmire Doğru, 27 teşrinisani 1335(1919), Nr:4.
37 Bursa’da bulunan 56 ncı Tümen komutanı Bekir Sami Bey Anzavur’un Bursa yönündeki gi

rişimlerini Önlemek için Alay Kumandanı Rahmi Beyin komutasındaki ufak bir süvari birliğini Kara
cabey taraflarına göndermişti. Bkz. İhsan Ilgar, Millî Mücadele’dc Bursa(Mümtaz Şükrü Eğil-
mez’in Hatıraları), İstanbul 1981, s.27.

38 İzmire Doğru, 30 teşrinisani 1335(1919), Nr:5; Mert, a .g.m., s.878.
39 İzmire Doğru, 30 teşrinisani 1335(1919), Nr:5.

21 Kasım Günü Balıkesir’den Susurluk’a gelen Çerkeş Ethem ve Dra
malı Rıza Bey, Rahmi Beyin emrinde takip hareketine katıldılar37. Çerkeş
Ethem, Kuva-yı Seyyare olarak da adlandırılan kuvvetleri ile birlikte Su
surluk’tan ayrılarak Anzavur’un bulunduğu Gönen üzerine yürüdü.

53 Balıkesir Merkez Heyeti, Köprülü Hamdi Beyin yöneticilik bilgisinden ve tecrübesinden ya
rarlanılmasını düşünerek, ondan “asker, silâh ve cephane tedarik etmek, uygunsuz hareketlerde bulu
nanlara hadlerini bildirmek, yapılan yolsuzlukları önlemek, Müdafaa-i Hukuk Örgütünü güçlendirmek
gibi görevlerle Hamdi Beyi Biga’ya göndermişti. İzmire Doğru, 14 kânunusani 1336 (1920), Nr.18.

DramaİJ Rıza Bey, Köprülü Haindi Beyin kısa zamanda güvenini ka
zanarak onun en yakın arkadaşı ve güvendiği bir kişi olmuştu. Köprülü
Hamdi Bey ile birlikte Biga’da asayiş ve huzurun sağlanmasında büyük
hizmetleri olan Dramalı Rıza Bey, özellikle Biga’daki asayişsizliğin en
önemli sebebi olan Kara Haşan ve çetesinin etkisiz hale getirilmesinde ön
planda yer almıştır.